ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 149

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
(ГБОУ СОШ № 149 Калининского района Санкт-Петербурга)

Приказ
25.02.2022

«О подготовке к введению обновленных
ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 2022г.»

№ 85

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного
сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных
образовательных стандартов (далее -  ФГОС) начального и основного общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с переходом на обучение по федеральным государственным образовательным
стандартам 2021 года начального и основного общего образования с 01.09.2022 в 1-х и 5-
х классах, организовать работу по введению и реализации ФГОС.

2. Разработать, утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению и
реализации ФГОС начального и основного общего образования.

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и
основного общего образования:
Председатель рабочей группы: Е.В. Степанова, директор образовательной организации.
Члены рабочей группы: Ильюшенко Е.С., Михайлишина Е.Ю., заместители директора по
УВР; Громова М.А., заместитель директора по ВР; Трофимова Ю.В., зав. библиотекой;
руководители методических объединений: Корж Н.Г., Титова Л.В., учителей начальных
классов; Смолякова Е.В., учителей гуманитарного цикла; Выговская В.В., учителей
математического цикла; Ефимова И.Ю., учителей естественно-научного цикла;
Саркисова Д.А., учителей эстетического цикла; Марченко В.В., учителей физической
культуры; Ванькова Е.В., классных руководителей.

4. Разработать и утвердить план-график по обеспечению введения обновленных ФГОС НОО
и ФГОС ООО.

5. Контроль за исполнением

Директор

С приказом ознакомлен(а):

а  оставляю за собой.

Ильюшенко Е.С.
Михайлишина Е.Ю.
Громова М.А.
Трофимова Ю.В.
Корж Н.Г.
Титова Л.В.

Е.В.Степанова

Выговская В.В.
Смолякова Е.В.
Ефимова И.Ю.

ДЗафкисова Д.А.
Марченко В.В.
Ванькова Е.В.